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Tänkbart att vargvalpen är sedd i Skåne 

Fem personer har hört av sig till Skånes Djurpark och tror sig ha sett vargen. – 
Valpen verkar ha rört sig i den norra delen av centrala Skåne, säger Staffan Åkeby, 
chef på Skånes Djurpark i Höör. – Två av rapporterna var från östra Hallandsåsen, 
men det finns också en senare observation från Nävlingeåsen, säger Åkeby. – En 
varg kan med lätthet förflytta sig 5–10 mil på en natt, ja, det finns till och med 
exempel på att radiomärkta vargar har rört sig 20 mil på ett dygn. 

– Även länsstyrelsen är angelägen att få in färska rapporter om iakttagelser, säger 
länsstyrelsens rovdjursansvarige Marcus Elfström. – En dagsaktuell rapport om var 
vargen befinner är till stor hjälp. Då kanske vi hinner ut på plats och kan säkra 
spårtecken och dokumentera.  Men det är högst sannolikt att den här unga vargen 
som bara är dryga sex månader inte kommer att överleva så länge i det fria. 

– Det står i alla händelser klart att vargen inte finns kvar i hägnet, säger Johan 
Lindström, som har lett arbetet i djurparken med att leta efter den försvunna valpen. – 
Vi har nu kontrollerat längst in i de minsta skrymslena i stenröset i varghägnet och 
där ligger ingen varg. Och det finns inga lämningar efter den i form av skinn eller 
benbitar, om nu den övriga flocken skulle ha gjort processen kort med en utmobbad 
individ. Sådan kan hända, men det har aldrig gjort det i Skånes Djurpark, säger 
Lindström. 

– Hur den har kunnat komma ut ur hägnet i Skånes Djurpark är ett mysterium, säger 
djurparkschef Staffan Åkeby. Vi har kontrollerat stängsel och grindar och allt är i 
bästa skick. Men under den aktuella tiden när vargen försvann, så pågick det 
skogsavverkning inne i hägnet. Den enda förklaringen som vi har kommit på, är att 
vargen kan ha listat sig ut i samband med att virket kördes ut ur hägnet. Men då 
måste den ha varit både osedvanligt snabb och fräck för att lyckas med detta, säger 
Åkeby och skakar uppgivet på huvudet. – Vår personal fungerade som grindvakter 
och ingen har sett minsta skymt av någon smitare, varken in eller ut! 

Närmast på dagordningen står nu en export av några vargar ur förra årets kull. En 
hane skall få flyga till Ranua Zoo i norra Finland och en hona skall köras med bil till 
Skansen i Stockholm. – Vi väntar bara på klartecken från finnarna att de har fått sina 
importtillstånd i ordning. Då skall djurförman Johan Lindström gå in i hägnet och 
bedöva de två aktuella ungvargarna. Samtidigt väntar vi på fyra stycken unga 
mårdhundar från Finland. De beräknas ankomma den 20 december. Det blir en 
trevlig julklapp till djurparken, avslutar Staffan Åkeby. 

För mer information ring Staffan Åkeby, direkttelefon 0413­55 41 70 eller Johan 
Lindström direkttelefon 0413­55 41 73.


